２０２０年１月２４日

各 位

郡山信用金庫

メルカリグループによる株式会社 Origamiの子会社化について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 当金庫の業務運営に関しましては、平素より格別のご高配を賜り有難く厚くお礼

申し上げます。

さて、１月 23 日付で株式会社メルカリから公表されておりますとおり、同社は、

株式会社 Origami（以下「Origami」という。）の提供するスマホ決済サービス「Origami

Pay」と、同社の子会社である株式会社メルペイが提供するスマホ決済サービス「メ

ルペイ」（以下「メルペイ」という。）の強みを融合し、お客様にとってより良いサー

ビスを提供することなどを目的として、Origami を子会社化することとなりましたの

で、ご案内いたします。

Origami の提供する「Origami pay」については、一定の移行期間経過の後、「メル

ペイ」に統合されていく予定である旨、当金庫としては説明を受けておりますが、詳

細につきましては、お手数ですが、別添 Origamiによる案内書面をご確認いただきま

すようお願いいたします。

本件に関する今後の具体的な手続きにつきましては、Origamiと連携のうえ、適宜

Origami加盟店の皆様にご連絡させていただきます。当金庫としましては、皆様にご

迷惑をおかけすることがないよう努めてまいりますので、ご理解のほど何卒宜しくお

願い申し上げます。

                          敬 具

（参考）

  ○株式会社メルカリ プレスリリース

   https://about.mercari.com/ir/news/

  ○株式会社 Origami  プレスリリース

    https://about.origami.com/press/2020/0123/

＜本件にかかる照会先＞

郡山信用金庫 経営企画推進部 顧客支援課

 TEL 024-932-2228、FAX 024-922-7880

https://about.mercari.com/ir/news/
https://about.origami.com/press/2020/0123/

別添３

 1

2020 年 1月 23 日

Origami 加盟店 御中

株式会社 Origami

メルカリグループ参画への基本合意発表と今後のサービス提供について

弊社の業務運営に関しまして、平素より格別のご高配を賜り有難く厚くお礼申し上

げます。

本日、株式会社 Origami および株式会社メルペイは、メルペイによる Origami 全株

式の取得によって、Origami がメルカリグループに参画することについて両社間で基

本合意したことを発表いたしました。

メルカリグループ参画の理由等につきましては、弊社プレスリリースをご参照くだ

さい。

今後、弊社サービス「Origami Pay」については、一定の期間の後、株式会社メル

ペイのスマホ決済サービス「メルペイ」に統合し、さらなるキャッシュレス社会実現

/ 地域経済の活性化に取り組んでいく予定です。

Origami Pay、Alipay ならびに銀聯 QR によるお支払いの受付とそれに伴う加盟店様

での売上確認や返金処理等のすべての機能は、当面の間、従来どおりご利用いただけ

ますのでご安心ください。

メルペイとの統合に関する詳細やスケジュールにつきましては、決まり次第改めて

ご連絡をさせていただきます。

本件に関し、お客様・加盟店の皆様にご不便をおかけしないよう進めてまいります

ので、何卒ご理解・ご協力のほど宜しくお願いいたします。

＜本件にかかる照会先＞

Origami 法人サポート

bs-support@origami.com

03-5843-0214（受付時間：平日 10:00〜19:00）

別　添

mailto:bs-support@origami.com

	Origami
	scb552019176+3